МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ
194354, Санкт-Петербург, улица Есенина, дом 7,

511-65-05

РЕШЕНИЕ № 24
17  октября  2023 года

         г. Санкт-Петербург

	О внесении изменений в Решение Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 27.08.2015 № 23 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения                          Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения                              Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское, утвержденное Решением Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 27.08.2015 № 23, (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. исключить слова «на очередной финансовый год» в пункте 1 статьи 7, пункте 3 статьи 15, абзаце первом статьи 18, пункте 2 статьи 19, абзацах седьмом и восьмом пункта 4 статьи 19, пункте 11 статьи 19, пункте 12 статьи 19 Положения;
1.2. пункт 2 статьи 17 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«2. Проект решения о местном бюджете должен содержать:
· основные характеристики местного бюджета (общий объем доходов бюджета, общий объем расходов бюджета, дефицит (профицит) бюджета) на очередной финансовый год и плановый период;

· распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на очередной финансовый год и плановый период, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета;

· ведомственную структуру расходов местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

· общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;

· объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году и плановым периоде;
· общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);
· источники финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год и плановый период;
· верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;
· иные показатели местного бюджета, установленные муниципальным правовым актом Муниципального Совета.»;
1.3. наименование статьи 20 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«Статья 20. Сроки утверждения решения о местном бюджете и последствия непринятия решения о местном бюджете».
2. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и утверждении местного бюджета, начиная с бюджета на 2024 год (на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов).
3. Контроль исполнения настоящего Решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования-

Председатель Муниципального Совета

         С.Г. Загородникова
Исх. № 01-13-138/1 от 18.10.2023